
                         
     Comune di Palma di Montechiaro 
                     Provincia di Agrigento   
 

 

 
Registro Generale 

 

n. 1115 del 21/10/2011 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  343   del registro 

  

Data   20/10/2011 

Oggetto: Omologazione del campo sportivo in erba artificiale.   

                  Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno  venti  del mese di  ottobre   alle ore   15,15  , nella sua stanza,  

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.  

29/2002; 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

<<                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso  
che lo stadio comunale, essendo provvisto di un manto in erba artificiale costituente la superficie di gioco, 

abbisogna di specifica omologazione al fine di potervi praticare l'attività agonistica e la scuola giovanile; 

 

che in  data 06/09/2011  è scaduta la validità del certificato di omologazione di detto manto in erba; 

 

Considerato  
che occorre avviare la procedura per il rinnovo della suddetta omologazione senza la quale il campo sportivo 

non può essere utilizzato per le gare della Lega Nazionale Dilettanti e del Settore Giovanile e Scolastico, così 

come comunicato dalla LND – Roma con nota accolta al prot. gen. al n. 22075 il 19/09/2011, allegata alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

che condizione imprescindibile per ottenere il certificato di omologazione è il pagamento anticipato della 

somma di  € 4.800,00 (IVA compresa) a mezzo bonifico bancario; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 14/10/2011 con la quale è stato  appositamente 

impinguato il pertinente capitolo di spesa 1594 denominato “ oneri per rilascio pareri e nulla osta da altri 

enti”; 

PROPONE 

Per i motivi in premessa, 

 

di procedere a richiedere alla LEGA NAZIONALE DILETTANTI – Commissione Impianti Sportivi in Erba 

Artificiale – Roma   il rinnovo dell'omologazione del Campo Sportivo in erba artificiale sito in via Brodolini; 
 

di impegnare la somma occorrente di € 4.800,00 a carico dell'esercizio finanziario corrente – cap. 1594 

denominato “ oneri per rilascio pareri e nulla osta da altri enti” che presenta la necessaria disponibilità (imp. 

30453); 
 

di liquidare e pagare la somma complessiva di  €  4.800,00, imputandola come da impegno suindicato, alla 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI – Servizi  S.r.l. emettendo  bonifico bancario al seguente c/c dedicato 

alla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge 136/2010: IT14 A 05696 03226 000003008X39 

 

                                                                                                                    Il Responsabile dell'Istruttoria   

                                                                                                                    f.to         R.  Lumia   >> 
 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di procedere a richiedere alla LEGA NAZIONALE DILETTANTI – Commissione Impianti Sportivi in Erba 

Artificiale – Roma   il rinnovo dell'omologazione del Campo Sportivo in erba artificiale sito in via Brodolini; 
 

di impegnare la somma occorrente di € 4.800,00 a carico dell'esercizio finanziario corrente – cap. 1594 

denominato “ oneri per rilascio pareri e nulla osta da altri enti” che presenta la necessaria disponibilità (Imp. 

30453); 
 

di liquidare e pagare la somma complessiva di  €  4.800,00, imputandola come da impegno suindicato, alla 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI – Servizi  S.r.l. emettendo  bonifico bancario al seguente c/c dedicato 

alla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della legge 136/2010: IT14 A 05696 03226 000003008X39. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del D. Lgv 

267/2000. 



                                                                                                   Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                   f.to                Dr. Angelo Sardone  

 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del D. L. vo 267/2000. 

 

 

                                                                                  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        f.to               Dott.  Rosario Zarbo 



 

IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

  
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 02/11/2011      Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         


